



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Aquisição nº: 40/2020 Modalidade: Licitação (pregão eletrônico) Nº Proc. Administrativo: 45288/2020

Adjudicado: Davop Comercial Eireli

CNPJ: 04.463.413/0001-63

Compra nº: 3/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Fita antiderrapante, 50mm x 20m	Pedido Original	1	10.00	72.59	725.90
Lâmina de serra, 300 MM(12ç) 24T	Pedido Original	1	100.00	7.25	725.00
Lixa d'água 100 de ferro. Material: óxido alumínio; tipo: lixa d'água; apresentação: folha; tipo grão: 100; comprimento: 275 mm; largura: 225 mm; tipo costado: papel kraft impermeabilizado	Pedido Original	1	100.00	1.20	120.00
Lixa d'água 120 de ferro. Material: óxido alumínio; tipo: lixa d'água; apresentação: folha; tipo grão: 120; comprimento: 275 mm; largura: 225 mm; tipo costado: papel impermeável	Pedido Original	1	200.00	1.20	240.00
Lixa de parede grão 120. Material: papel; tipo: lixa massa; apresentação: folha; tipo grão: 120; aplicação: parede	Pedido Original	1	300.00	0.68	204.00
Pincel de 2ç, com espessura média, cabo de plástico ou madeira, imune a solventes, pelagem macia e virola metálica estanhada, para uso em todos os tipos de tinta.	Pedido Original	1	20.00	3.70	74.00
Rolo de pintura anti-respingo para todas as tintas e vernizes, resistente a todos os tipos de solventes. Indicado para superfícies lisas e ideal para paredes. Composição: lã de carneiro com poliéster. Características Técnicas: altura de lã: 9 mm e comprimento: 15 cm. Sem cabo.	Pedido Original	1	10.00	4.90	49.00
Manta líquida base asfalto preta balde de 18 litros	Pedido Original	1	10.00	197.44	1,974.40
Massa corrida para paredes, em lata de 18 litros. Aplicação: superfícies não seladas em reboco, gesso, fibrocimento, massa fina, concreto; para pintura ou repintura em tintas Látex PVA ou Acrílica. Pronta para uso, sem necessidade de diluição. Composição: resina à base de dispersão aquosa de polímeros vinílicos (PVA), cargas minerais inertes e hidrocarbonetos alifáticos. Modelo: Premium	Pedido Original	1	20.00	56.90	1,138.00
Rejunte branco 1 kg. Uso indicado: residencial, comercial e industrial. Composição: Cimento Portland (cinza ou branco), agregados minerais, pigmentos inorgânicos, polímeros e aditivos químicos não tóxicos. Rendimento 4m . Tempo de secagem: 24h	Pedido Original	1	30.00	3.50	105.00
Viaplus 1000, 18kg ç argamassa impermeabilizante semi flexível	Pedido Original	1	20.00	37.93	758.60

Adjudicado: Lukauto - Comércio de Pneumáticos e Peças Ltda.

CNPJ: 13.545.473/0001-16



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 4/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Água-raz em lata de 900ml. Produto solvente/diluyente para diluição de esmaltes sintéticos, tintas a óleo, vernizes à base de resinas alquídicas e complementos à base de resina alquídica sendo utilizado na limpeza de equipamentos utilizados na pintura. Composição básica: solvente à base de hidrocarbonetos de petróleo. Não contem solventes clorados ou benzeno. Modelo: Premium	Pedido Original	1	100.00	8.04	804.00
Tinta esmalte sintético na cor vermelho em galão de 3,6 litros, para ser utilizada em superfícies internas e externas de madeira e metais com acabamento brilhante. Composição: resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, hidrocarbonetos alifáticos, sem secantes organo-metálicos, sem benzeno, isento de metais pesados - Modelo: Premium ζ Sem cheiro	Pedido Original	1	10.00	80.00	800.00
Tinta esmalte sintético na cor branco em galão de 3,6 litros, para ser utilizada em superfícies internas e externas de madeira e metais com acabamento acetinado. Composição: resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos ζ Modelo: Premium ζ Sem cheiro	Pedido Original	1	20.00	65.36	1,307.20
Tinta esmalte sintético na cor branco gelo em galão de 3,6 litros, para ser utilizada em superfícies internas e externas de madeira e metais com acabamento acetinado. Composição: resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos ζ Modelo: Premium ζ Sem cheiro	Pedido Original	1	20.00	65.36	1,307.20
Tinta esmalte sintético na cor branco gelo em galão de 3,6 litros, para ser utilizada em superfícies internas e externas de madeira e metais com acabamento brilhante. Composição: resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, hidrocarbonetos alifáticos, sem secantes organo-metálicos, sem benzeno, isento de metais pesados - Modelo: Premium	Pedido Original	1	30.00	65.36	1,960.80
Tinta esmalte sintético na cor platina em galão de 3,6 litros, para ser utilizada em superfícies internas e externas de madeira e metais com acabamento brilhante. Composição: resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, hidrocarbonetos alifáticos, sem secantes organo-metálicos, sem benzeno, isento de metais pesados - Modelo: Premium ζ Sem cheiro Referência: Coralit (Coral) e Suvinil	Pedido Original	1	25.00	80.00	2,000.00
Primer cinza escuro fosco solvente 3,6l	Pedido Original	1	20.00	53.39	1,067.80
Impermeabilizante acrílico para parede ζ branco 18L. Composição básica: emulsão acrílica. Função: impermeabilização de lajes, alicerces, paredes. Aplicação: construção civil. Consumo: 360 a 400 g/m por demão. Cor: branca	Pedido Original	1	30.00	188.23	5,646.90

Aquisição nº: 72/2020

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

81350/2020

Adjudicado: Printsul Comércio Atacadista Ltda

CNPJ: 19.032.430/0001-13



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Pincel atômico, material plástico, com ponta de feltro chanfrada, tipo carga descartável, cor preta, características adicionais para traços finos e largos, tinta atóxica.	Pedido Original	1	80.00	1.20	96.00
Pincel atômico, material plástico, com ponta de feltro chanfrada, tipo carga descartável, cor vermelha, características adicionais para traços finos e largos, tinta atóxica.	Pedido Original	1	500.00	1.29	645.00
Pincel para quadro branco / magnético, material plástico, ponta acrílico, tipo carga descartável, cor azul, características adicionais ponta 4mm e espessura escrita 2mm.	Pedido Original	1	100.00	1.59	159.00
Pincel para quadro branco / magnético, material plástico, ponta acrílico, tipo carga descartável, cor preta, características adicionais ponta 4mm e espessura escrita 2mm.	Pedido Original	1	80.00	1.72	137.60

Aquisição nº: 110/2020

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

94215/2020

Adjudicado: Reis Indústria e Comércio de Bolsas e Promocionais Eireli

CNPJ: 12.533.412/0001-76

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Camiseta Gola Redonda Personalizada, conforme especificações contidas no Anexo I do edital. Tamanhos: ♀ Feminina: 16P; 5M; 5G; 4GG ♂ Masculina: 16P; 60M; 100G; 40GG; 4XG	Pedido Original	1	110.00	20.48	2,252.80

Adjudicado: Águia Realizações Equipamentos de Proteção e Eletrônicos Ltda.

CNPJ: 11.060.708/0001-54

Compra nº: 3/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Camisa Combat Shirt, conforme especificações contidas no Anexo I do edital. Tamanhos: 20P; 70M; 110G; 40GG; 10XG	Pedido Original	1	110.00	139.10	15,301.00

Aquisição nº: 16/2021

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

16443/2021

Adjudicado: Editora Forum LTDA

CNPJ: 41.769.803/0001-92



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Inscrição no Curso "Nova Lei de Licitações" da Editora Forum para 13 servidores (Assejur e SPACL).	Pedido Original	1	1.00	24,750.00	24,750.00

Aquisição nº: 17/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

14614/2021

Adjudicado: Aberje- Associação Brasileira de Comunicação Empresarial

CNPJ: 43.147.693/0001-52

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação do Curso on-line sobre "Como identificar e engajar influenciadores internos" para capacitação de 02 servidores deste Regional..	Pedido Original	1	2.00	1,312.50	2,625.00

Aquisição nº: 18/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

16040/2021

Adjudicado: Bomtec Assistência Técnica em Bombas e Motores Elétricos Ltda

CNPJ: 10.676.911/0001-97

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Retífica de Bomba KSB Meganorm 150-250	Pedido Original	1	1.00	2,400.00	2,400.00
Rebobinamento do motor WE 50 CV Tensão 380/660 Volts RPM 1770.	Pedido Original	1	1.00	3,500.00	3,500.00

Aquisição nº: 19/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

18064/2021

Adjudicado: Supreme Capacitação e Treinamento Ltda

CNPJ: 34.370.234/0001-42

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação do Curso Prático de Legislação de Pessoal, Previdências e Pensões no serviço público. Atualizado pela EC N 103/2019, a ser realizado de 24/05/2021 a 28/05/2021, de forma on-line, com carga horária de 15h, promovido pela Supreme Capacitação e Treinamento.	Pedido Original	1	6.00	1,395.00	8,370.00



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

<b>Aquisição nº:</b> 20/2021	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 14616/2021			
<b>Adjudicado:</b> Aberje- Associação Brasileira de Comunicação Empresarial		<b>CNPJ:</b> 43.147.693/0001-52			
<b>Compra nº:</b> 1/2021					
<b>Item(ns)</b>					
<b>Descr. Item</b>	<b>Motivo</b>	<b>Duraç.</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
Contratação de aula on-line do Programa Avançado em Comunicação Pública oferecida pela ABERJE (aula 01 - Comunicação Pública e os desafios dos novos tempos).	Pedido Original	1	1.00	1,320.00	1,320.00

<b>Aquisição nº:</b> 21/2021	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 17715/2021			
<b>Adjudicado:</b> Supreme Capacitação e Treinamento Ltda		<b>CNPJ:</b> 34.370.234/0001-42			
<b>Compra nº:</b> 2/2021					
<b>Item(ns)</b>					
<b>Descr. Item</b>	<b>Motivo</b>	<b>Duraç.</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
Contratação do curso online EAD "Atualizado pela EC 103/2019. Reforma / Aposentadorias, Pensões e Abono de Permanência e respectivos Cálculos de Benefícios na Administração Pública".	Pedido Original	1	6.00	1,370.00	8,220.00

<b>Aquisição nº:</b> 22/2021	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 18889/2021			
<b>Adjudicado:</b> IOC Capacitação Ltda		<b>CNPJ:</b> 10.825.457/0001-99			
<b>Compra nº:</b> 1/2021					
<b>Item(ns)</b>					
<b>Descr. Item</b>	<b>Motivo</b>	<b>Duraç.</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
Inscrição de 12 servidores deste Regional, sendo 10 (dez) pagantes e 2 (duas) cortesias no curso ao vivo online EAD, "Mapeamento de Processos de Trabalho da Administração Pública com a notação BPM e Aplicação no Software BIZAGI", com carga horária total de 24 horas na modalidade in company. O curso será realizado entre 17/05/2021 a 21/05/2021, das 08h30min às 12h30min.	Pedido Original	1	1.00	16,000.00	16,000.00

<b>Aquisição nº:</b> 23/2021	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 19247/2021
<b>Adjudicado:</b> Editora Negócios Públicos do Brasil Eireli		<b>CNPJ:</b> 06.132.270/0001-32



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de acesso à solução "Sollicita - Plano Rubi Basic" (2021-2022).	Pedido Original	1	1.00	5,000.00	5,000.00

Aquisição nº: 24/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

19603/2021

Adjudicado: Instituto Negócios Públicos do Brasil Estudos e Pesquisas na Administração Pública - INP Ltda

CNPJ: 10.498.974/0001-09

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Inscrição no 3º Seminário Nacional de Obras Públicas e Manutenção Predial, com carga horária de 24 horas para 4 (quatro) servidores lotados da Secretaria de Infraestrutura, Logística e Administração Predial e Coordenadorias vinculadas. As aulas serão realizadas ao vivo e on-line, no período de 24.05.2021 à 26.05.2021, promovidas pelo Instituto Negócios Públicos, conforme programação enviada junto à proposta, estando inclusos na contratação:	Pedido Original	1	4.00	2,815.00	11,260.00

Aquisição nº: 25/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

19006/2021

Adjudicado: Centro de Estudos e Treinamento Top Eletrica LTDA

CNPJ: 23.303.618/0001-26

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Curso de NR10 SEP - Sistema elétrico de Potência.	Pedido Original	1	2.00	120.00	240.00

Aquisição nº: 26/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

11508/2021

Adjudicado: A Tribuna de Santos Jornal e Editora Limitada

CNPJ: 58.183.401/0001-04

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Assinatura do jornal digital A Tribuna (diário) pelo período de 12 meses.	Pedido Original	1	1.00	238.80	238.80



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

<b>Aquisição nº:</b> 27/2021	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 21006/2021			
<b>Adjudicado:</b> Associação Brasileira de Normas Técnicas ABNT		<b>CNPJ:</b> 33.402.892/0011-88			
<b>Compra nº:</b> 1/2021					
<b>Item(ns)</b>					
<b>Descr. Item</b>	<b>Motivo</b>	<b>Duraç.</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
Assinatura de 50 normas técnicas de sistema digital multiusuário (ABNT Coleção) para disponibilização e gerenciamento de coleções de Normas Técnicas Brasileiras (NBR).	Pedido Original	1	1.00	2,950.00	2,950.00

<b>Aquisição nº:</b> 28/2021	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 17380/2021			
<b>Adjudicado:</b> Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de SP CDHU		<b>CNPJ:</b> 47.865.597/0001-09			
<b>Compra nº:</b> 1/2021					
<b>Item(ns)</b>					
<b>Descr. Item</b>	<b>Motivo</b>	<b>Duraç.</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
Aquisição de uma assinatura do Boletim Referencial de Custos publicado pela CDHU e Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano, para o período de 02 (dois) anos.	Pedido Original	1	1.00	5,850.00	5,850.00

<b>Aquisição nº:</b> 29/2021	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 21366/2021			
<b>Adjudicado:</b> Concertina São Paulo Comercio de Equipamentos de Segurança Eireli		<b>CNPJ:</b> 35.774.089/0001-28			
<b>Compra nº:</b> 1/2021					
<b>Item(ns)</b>					
<b>Descr. Item</b>	<b>Motivo</b>	<b>Duraç.</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
Fornecimento e instalação de concertina dupla clipada no muro externo dos fundos do Edifício Sede.	Pedido Original	1	63.00	31.35	1,975.05

<b>Aquisição nº:</b> 30/2021	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 22077/2021			
<b>Adjudicado:</b> Equipe Gestão Eireli		<b>CNPJ:</b> 23.300.440/0001-60			
<b>Compra nº:</b> 1/2021					
<b>Item(ns)</b>					
<b>Descr. Item</b>	<b>Motivo</b>	<b>Duraç.</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
Curso online "Compliance no Setor Público"	Pedido Original	1	1.00	7,200.00	7,200.00

